et instrumenti longitudo $\equiv 55,2040. a + \frac{267}{m}$ dig.

et mensura claritatis

$$\equiv \frac{27,258}{m^{\frac{1}{3}} m \alpha u}$$

vbi obseruandum est, vt supra §. . . duas priores lentes pro omni multiplicatione, duas vero posteriores pro qualibet obiecto distantia retineri posse, pro quibus eadem inseruunt tabula, quam ibi adiecimus.

S ch o l i o n .

161. Eaedem formulae, quas hic inuenimus, etiam ad telescopia transferri possunt, vbi cum sit $a = \infty$ et $b = a$, ne lentes in infinitum crescant, de-

bet esse $\theta = o$, ita tamen, vt θa fiat quantitas finita, scilicet cum sit

$$p = \frac{2\theta}{\theta+1} \cdot a, \text{ erit } \theta a = \frac{p}{2}$$

sicque reliquae distantiae focales erunt

$$q = \frac{p}{P}; r = \frac{p}{m} \text{ et } s = \frac{p}{sm};$$

deinde lentium interualla

$$I^{num} = \left(1 - \frac{1}{P}\right)p.$$

$$II^{num} = \frac{p}{2P} - \frac{p}{2m};$$

$$III^{num} = \frac{2p}{sm}.$$

Quod nunc ad litteram P attinet, formula supra data hic locum habebit

$$P = \frac{\theta+1}{\theta+1+2(\theta-1)} \text{ quae hic dat } P = \frac{s}{2-\zeta};$$

quia autem hic de Telescopiis agitur, sumi poterit $\zeta = \frac{1}{25}$, ita, vt sit $P = \frac{25}{24}$; tum vero erit distantia oculi

$$O = \frac{s(m+1)}{2m} = \frac{1}{2}s\left(1 + \frac{1}{m}\right)$$

ita, vt tota longitudo fiat

$$= p\left(1 - \frac{1}{2P} + \frac{1}{sm} + \frac{1}{6m^2}\right)$$

ac porro semidiameter campi apparentis

$$\frac{\zeta}{a} = \Phi = \frac{1}{2} \cdot \frac{1}{m+1} = \frac{178}{m+1} \text{ min.}$$

Nunc etiam consideretur aequatio postrema ex semi-dia-

diametro confusionis deducta, in qua membrum vinculis inclusum per 89² multiplicetur, factor vero communis per idem dividatur et habebitur

$$\frac{x}{k^3} = \frac{\mu mx^3}{p^3} \left(1 + \frac{r}{p} - \frac{2y}{P} + \frac{1}{m} (\lambda'' - 6v) + \frac{27\lambda'''}{m} \right)$$

vbi cum pro vitro communi sit $y = 0$, 2326 si statuatur $P = \frac{25}{27}$ et termini per m diuisi negligantur ob $\mu = r$ proxime, fiet proxime

$$\frac{x}{k^3} = \frac{mx^3}{p^3} \cdot \frac{5}{2} \text{ vnde colligitur } p = kx \sqrt[3]{\frac{5}{2} \cdot m}$$

vnde cum claritatis gradus y dari soleat vt sit $x = my$; tum vero assumatur $ky = r$. siquidem statuatur $y = \frac{r}{50}$ dig. et $k = 50$, vti supra est factum, habebitur

$$p = m \sqrt[3]{\frac{5}{2} m} \text{ dig. siue } p = \frac{5}{2} m \sqrt[3]{m}$$

Cognito autem P erit $q = \frac{24}{25} \cdot p$. Sumsimus autem hic $\lambda = r$ et $\lambda' = r$ et cum sit $A = 0$ et $B = -r$ constructio harum lentium pro vitro communi, vbi $n = r, 55$, erit